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عبرت های دادگاه مدیران ارزی 

روز یک شنبه، نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات 
ارزی 9 نفر از جمله چند مدیر بانک مرکزی آغاز شد. 
دادگاهی که در نخستین جلسه به قرائت کیفرخواست 
اختصاص داشــت. کیفرخواستی که مــروری بر برخی 
نکات آماری و خطوط کلی آن ضروری است. ابتدا لازم 
است نگاهی به وضعیت بازار ارز در آن زمان داشته باشیم. 
بازار ارز، در نیمه دوم سال 96، با نخستین تکانه قیمتی 
جدی مواجه شد و نرخ ارز پس از پنج سال ثبات نسبی در 
کانال سه هزار تومان، به تدریج از اواسط پاییز وارد کانال 
چهار هزار تومان شد و با گذشت زمان نزدیک شده به پایان 
سال، نرخ ها با ادامه افزایش از میانه کانال چهار هزار تومان 
نیز گذشت. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان 
با توجه به تقویت احتمال خروج آمریکا از برجام، وابسته 
شدن اقتصاد به نتایج برجام، محدودیت های ارزی ایجاد 
شده در امــارات و دبی، سیاست های اقتصادی غلط از 
جمله رشد نقدینگی، تثبیت نرخ ارز بدون توجه به واقعیات 
اقتصاد ایران و اتکا به روش های سنتی در مدیریت بازار 
ارز، خطر جهش نرخ ارز را مطرح کرده بودند. در چنین 
شرایطی روایت کیفرخواست از مدیریت بازار ارز در آن 
مقطع، اتکا به همان روش های سنتی مدیریت بازار ارز با 
تزریق ارز از مسیر برخی  دلالان و صرافی هاست. براساس 
کیفرخواست صادر شده، حدود 160 میلیون دلار و 20 
میلیون یورو ارز به شکل غیرقانونی و غیرمنطقی از طریق 
یک دلال خاص به بازارتزریق شده بود که در عمل نه تنها در 
مهار قیمت تاثیری نداشت بلکه با هدر دادن معادل بیش از 
180 میلیون دلار منابع ارز نقد و اسکناس موجب تامین 

مالی قاچاق کالا شده بود.
نکته مهم این است که روایت کیفرخواست از متهم اصلی 
بانک مرکزی، یعنی معاون ارزی وقت آن بانک، احمد 
عراقچی نشان می دهد که وی متهم به نفع شخصی در 
پرونده نیست و به جز نفع شخصی دلال اصلی ماجرا و 
برخی متهمان دیگر پرونده، اتهام اصلی احمد عراقچی که 
در متن کیفرخواست »مشارکت در اخلال در نظام ارزی و 
پولی کشور از طریق قاچاق عمده ارز به صورت شبکه ای و 
سازمان یافته در حد کلان به میزان 1۵9800000 دلار 
و 20۵00000 یورو« ذکر شده است، تصمیم های فاجعه 
بار مدیریتی وی است. از این منظر ورود دستگاه قضایی به 
قصور یا تقصیرهای مدیریتی افراد بسیار خوب و امیدآفرین 
است و نشان می دهد که مسئولی که در پستی حساس و 
در شرایطی بسیار حساس، مسئولیتی را پذیرفته است، 
باید پاسخ گوی عملکرد خود در زمینه تضعیف توان ارزی 
کشور، هدر دادن منابع ارزی کشور، افت ارزش پول ملی و 
تبعات منفی اقتصادی آن باشد. با این حال توجه به دو نکته 

اساسی در این زمینه ضروری است:
1- اتفاقات بازار ارز در زمستان 96 بسیار مهم بود و باید 
رسیدگی شود. چه بسا مدیریت ارزی کارآمدتر در آن 
مقطع  می توانست شرایط را به گونه ای پیش برد که کار 
به آن تصمیم فاجعه بار 20 فروردین 97 برای توزیع ارز 
4200 به همه متقاضیان نمی رسید. با این حال ماجرای 
ارز 4200 تومانی برای همه فساد بزرگ تر ارزی است 
که رخ داده و باید پس از بسته شدن پرونده مدیریت ارزی 
در زمستان 96، سراغ پرونده مدیریت ارزی در بهار 97 

نیز رفت.
2- آن چه در این میان عبرت آموز است، نحوه مواجهه با 
چالش ارزی و تحریمی پیش رو در سال 96 و 97 است. 
کیفرخواست دادگاه 9 متهم ارزی نشان می دهد که منافع 
شخصی یک، دو مدیر رده پایین بانک مرکزی و ناآگاهی 
و غفلت وحشتناک مدیران میانی و ارشد بانک مرکزی 
چگونه زمان و منابع را برای مواجهه با تحریم ها از کشور 
گرفت و آن مدیریت موثری که طی ماه های اخیر توانسته 
با فشارهای تحریمی و تنگناهای ارزی مواجهه موثری 
داشته باشد، چقدر با تاخیر به بانک مرکزی تزریق شد. به 
عبارت دیگر اگر نگاهی کلان به شرایط کشور در نیمه دوم 
سال 96 و پس از آن داشته باشیم، گزینه بازگشت تحریم 
ها کاملا جدی و مشخص بود که بازار ارز، نخستین کانون 
تهاجم اقتصادی دشمن است. در این میان فرماندهی 
دفاع از این عرصه به دست فردی سپرده شده بود که 
بسیاری به دوری سوابق کاری اش از حوزه ارزی انتقاد 
داشتند. سه ماه مداوم مدیریت ارزی بر روشی از تزریق ارز 
اصرار داشت که فساد و ناکارآمدی آن مشهود بود و حتی با 
وجود اقدام دستگاه قضایی برای دستگیری دلال مذکور، 
باز هم مراجع بالاتر از معاون ارزی بانک مرکزی در دولت، 
به اشکال موجود حساس نشدند و تغییری در نحوه مدیریت 
بازار ارز یا مدیریت ارزی ایجاد نکردند. این رویداد تلخ و 
در نهایت تصمیم فاجعه بار ارز 4200 برای همه نیازها، 
اتخاذ شد. این اتفاق یعنی حساسیت خط مقدم مواجهه با 
هجوم اقتصادی دشمن از سوی متولیان اصلی در دولت و 
حتی نهادهای ناظر مثل مجلس، درک نشده بود و دستگاه 
قضایی نیز که خطر را احساس کرد و دلال ارزی طرف 
حساب بانک مرکزی را دستگیر کرد، با گزارش غلط برخی 

مسئولان بانک مرکزی وی را آزاد کرد.
در مجموع این اتفاقات و بازخوانی نحوه مدیریت ارزی در 
ماه های انتهایی سال 96 و ابتدای سال 97 نشان می دهد 
که برخی اوقات نحوه انتصاب یک مدیر میانی و جزئیات 
مدیریت در همین بخش های میانی اما به شدت کلیدی 
دولت در شرایط جنگ اقتصادی چگونه بر نحوه مواجهه 
ما در این جنگ موثر است. بنابراین باید توجه داشت 
که عبرت های مدیریت ارزی در آن مقطع و روایتی که 
کیفرخواست دادگاه 9 متهم ارزی از شیوه مدیریت ارزی 
کشور نشان داده است، مورد توجه و عبرت دستگاه های 

تصمیم گیر در جنگ اقتصادی باشد.
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  اون مسئولی که چند روز پیش در رادیو با  •
آقای مجری درباره گرونی مرغ صحبت می 
کرد که گرون نیست و...، نمی شه بیاد باهم 
بریم مرغ فروشی؟ چه خبره؟ روز بعدش رفتم 
مرغ بخرم از لطف ایشون قیمتش به کیلویی 

14۵00رسیده بود.
 چــرا به دروغ می نویسید لباس فــرم 7۵  •

تومن؟ لباس فرم مدرسه ابتدایی در مدرسه 
های حاشیه شهر حداقل 120 هزار تومنه. 
به مزایاش شکی نیست ولی به شرطی که هر 
سال مدلش عوض نشه تا والدین مجبور نباشند 
هرسال این قدر پول هزینه کنند و اون رو بخرند.

 برای کارت سوخت زمانی که اعلام شد از  •
طریق سامانه درگاه دولت اقدام کردم ولی 
حالا وقتی به پلیس + 10 مراجعه می کنم 
میگن برای شما صادر نشده وباید از طریق ما 

وپرداخت 12 هزار تومان ثبت نام کنی.
 برای ما کارگران بیکار شده خانه اجاره ای  •

به چادر رسید. دلمان خوش بود که تو چادر 
هستیم و نان، پنیر و چای شیرین مان را می 
خوریم اما پنیر هم حذف شد. حالا امروز چای 

داریم و خدارا شکر!
 قابل توجه اون خانمی که نوشته کارمندها  •

به  ــالای چهار میلیون حقوق می گیرند،  ب
هرچی مقدساته قسم می خورم حقوق من 
باکلی اضافه کار وجون کندن به 2.۵ میلیون 

نمی رسه!
 پیرمرد 92ساله ای که به گفته بنگاه املاک  •

بالغ بر 100دستگاه آپارتمان در شهر مشهد 
دارد متاسفانه اجــاره بهای همه مستاجران 
رودر عین ناباوری دو برابر کرده و بنده و دیگران 
مجبور به تخلیه آپارتمان های ایشان شدیم 
.ایشان با فرار مالیاتی قولنامه ها رو دستی 
تنظیم می کند واملاک خود راهر روز افزایش 
می دهد. پس اداره دارایی ودستگاه رسیدگی 
کننده کجای این مملکت ایفای نقش می کنند؟ 
چرا دستگاه های مسئول به داد مستاجران نمی 

رسند و سکوت اختیار کرده اند؟
 یعنی در این مملکت رب کیلویی 20 هزار  •

تومن بعد گوجه رو از کشاورز بدبخت می 

خــرنــد600 تــا تــک تومنی! واقــعــا متاسفم 
روستاها باید هم خالی بشه

 دولــت هر روز میگه چند سال قیمت نان  •
ثابت بوده اما نمیگه که به جاش از وزن نان کم 
کردیم. نان سنگک می گیری انگار نان لواش 

گرفتی از بس نازک و کم وزنه!
 حق التدریس دبیران رسمی ماه هاست  •

پرداخت نشده . در ضمن طرح معلم تمام وقت 
هم اصلا به نفع معلمان نیست و باید اختیاری 
باشد. چرا تکلیف وزیــر آمــوزش و پــرورش را 

مشخص نمی کنند؟
 جناب آقای رئیس جمهور ادغام سه بانک  •

با بانک سپه به کجا رسید؟ سال دارد به نیمه 
می رسد.

 نکنه مسئول شما کارمند شرکت برق هم  •
هست که انتقاد مردم درباره احتمال نوبتی 
قطع برق در مشهد، حتی یک موردش را چاپ 

نکردید.
ــه بگیرها خواستم  • ــاران ــاره حــذف ی ــ  درب

عرض کنم تعداد زیــادی از خانواده ها زن و 
مرد کارمند و حقوق بگیرند که حدود هشت 
میلیون حقوق می گیرند که اصلا هیچ نیازی 

ندارند.
 کارگران هتل ها و رستوران ها و شیرینی  •

فروشی هاحقوق و مزایای شان طبق قانون 
کار نیست. اکثر آن ها بیمه تأمین اجتماعی 

نیستند و وزارت کار نظارتی ندارد.
ــزرگ ترین مشکل  •  با تشکراز ایــن که به ب

ــه هــمــان ســلامــت آن هاست  ــازان ک ــب ــان ج
پرداختید وگزارش تهیه کردید اما ای کاش 
گزارش رافقط در خراسان رضوی چاپ نمی 
کردید ودرصفحات دیگر استان ها نیز چاپ 

می کردید چون این مشکل، کشوری است.
خراسان: مخاطب گرامی ضمن تشکر از 
توجه شما. مستحضر باشید که خلاصه ای از 
این گزارش را در صفحه 2 روزنامه سراسری 
منتشر کردیم تا مخاطبان خــارج از استان 
ــوی نیز از ایــن موضوع مطلع  خــراســان رض
باشند. شما می توانید مطلب مربوطه را در 
آرشیو روزنامه خراسان در تاریخ 13 مرداد 

در همین صفحه مطالعه کنید.
 ضعف مدیریت دولت دراقتصاد و اشتغال  •

ــت منافقین  ــال ــورم وگــرانــی بــاعــث دخ ــ وت
دراغتشاشات دی96 شد.

 لطفا اســم حیوانات را روی جنایتکاران  •
صفحه حوادت که نه بویی از انسان و نه بویی از 
حیوان برده اند، نگذارید .هیچ حیوانی به بی 

رحمی این از خدا بی خبرها نیست.
 دوست عزیزی که میگی ثانیه شمارها همه  •

اش ضرره! همه عالم وآدم می دونن که ثانیه 
شمارها چقدرمنفعت دارن وباعث کاهش 
ترافیک ومصرف سوخت وخیلی چیزای دیگه 
میشه وبه مراتب منافعش ازضررهاش بیشتره.

 وزیر ارتباطات هزینه عروسی خودش را یک  •
میلیون و ۵00 هزارتومان اعلام کرده سال 
83 فکر کنم آن زمان طلا گرمی هزار و ۵00 
تومان و شاید کمتر بود. پس با این پول هزار 
گرم طلا می دادن. الان چقدر است؟ هزینه 

مراسم را حساب کنید.
 مصرف زیــاد آب وبــرق در مشهد ربطی به  •

شهروندان نــداره به خاطر اون 12 میلیون 
مسافری است که به مشهد میان. آخه ماچه 
گناهی کردیم که برق جیره بندی بشه؟ اونایی 
که با افتخار از مسافرهای 12 میلیونی میگن 

حالا پاسخ گو باشند.
همسایه  • کشورهای  به  صادرمیشه  بــرق   

بعد میگن مشهد به دلیل مصرف زیاد ممکنه 
سهمیه بندی بشه. چرا آخه؟

 آقای کارگردان سریال »بوی بــاران« چرا  •
نیروی پلیس را این قدر ناکارآمد جلوه می 
دهی؟ اگر یک روز پلیس در این شهر غیرفعال 

باشد قورباغه هفت تیر کش می شود.
 اگرواقعابنزین صادرمی کنید پس چرامی  •

خواهید بنزین را سهمیه بندی بکنید؟ آیا با 
جیره بندی و آزار و اذیت ما ملت مظلوم ایران 

لذت می برید؟
  باتشکرازقدرت و اقتدار نیروی انتظامی در  •

دستگیری گربه های وحشی، فقط ان شاءا... 
که چهار روزدیگه همه اون ها رو باسپردن 

وثیقه آزاد نکنند.

 گلایه رهبر انقلاب از بی توجهی مدیران میانی 
به سیاست  افزایش جمعیت 

پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR به 
ازدواج  مناسبت یکم ذی الحجه، سالروز 
حضرت علی )ع( و حضرت زهرا )س(، بیانات 
حضرت آیــت ا... خامنه ای را که در دیدار 
ــوان طــی فــروردیــن  ــای ج جمعی از زوج هـ
امسال در مشهد مقدس ایراد شده، منتشر 

کرد. متن بیانات به این شرح است:
بسم ا... الرّحمن الرّحیم

یک جمله ای من عرض کنم. اوّلًا نعمت ازدواج 
-چه برای پسر، چه برای دختر- نعمت بزرگی 
است که خیلی ها توجّه ندارند. این که خدای 
متعال به شما توفیق بدهد و کمک کند که همسر 
خوبی پیدا کنید، یکی از بزرگ ترین نعمت های 
الهی است؛ این نعمت را باید شکر بکنید. شکر 
این نعمت هم به این است که آن شکلی را که 
خدای متعال برای خانواده ها، برای زن، برای 
شوهر تعیین کرده و اخلاق خانوادگی  را که در 
اسلام مقرّر شده، به طور کامل رعایت کنید و 
قدر این زندگی را بدانید؛ سعی کنید ان شاءا... 
هر چه بیشتر این زندگی را اسلامی کنید. این 

یک نکته است.
مطلب دوّم؛ ایــن حدیثی که من خــوانــدم از 
قول پیغمبر اکرم )ص( که »تَناکَحوا تَناسَلوا 
تَکثُروا«)1(، خدای متعال از مسلمان ها خواسته 
که زیاد بشوند، افزایش پیدا کنند. واقعاً هم این 
جور است که اگر چنان چه عدد ملّت مسلمان 
-حالا در یک کشور اسلامی مثل کشور ایران 
یا در فضای اسلامی مثل امّت اسلامی- زیاد 
باشد، این زمینه و امکان برای رشد و تعالی در 
آن ها وجود دارد؛ یعنی وقتی که عدّه زیاد است، 
افراد صالح در آن قهراً زیادترند، توانایی ها قهراً 
بیشتر است، نیروی انسانی قهراً  راقی تر )3( 
اســت؛ این چون طبیعی است اگر چنان چه 
جمعیّت زیاد باشد. جمعیّت کم، مقهور )2( 
واقع می شود. امروز در دنیا آن کشورهایی که 
جمعیّت های زیادی دارند، به برکت آن به خیلی 
امکانات دست یافته اند؛ چین یک نمونه  است، 
هند یک نمونه  است؛ با این که مشکلاتی هم 
دارند امّا در عین حال خود این جمعیّت زیاد به 
عنوان یک ارزش اجتماعی، ارزش سیاسی، یک 

ارزش بین المللی برای آن ها توانسته موفّقیّت 
هایی را به وجــود بیاورد. بنا بر این نسل باید 
افزایش پیدا کند؛ این که من تکرار می کنم، 

تأکید می کنم، به خاطر این است.
و البتّه امروز در کشور ما مردم گوش می کنند، 
حرفی ندارند؛ آن کسانی که این حرف به آن ها 
می رسد، حرفی ندارند و گوش می کنند منتها 
مسئولینی که باید عملًا دنبال کنند و زمینه ها 
را فراهم کنند، آن کار لازم را انجام نمی دهند. 
البتّه مسئولین ]رده[ بالا می گویند قبول داریم 
امّا مسئولین میانی درست عمل نمی کنند؛ به 
هر حال افزایش فرزند باید به صورت یک فرهنگ 
دربیاید. شما ببینید، در بعضی از کشورهای 
ـ خانواده ای پانزده تا بچّه  ـ مثلًا در آمریکا ـ غربی ـ
دارند، بیست تا بچّه دارند و از این قبیل،  تشویق 
]هم[ می شوند و هیچ کس مذمّت شان نمی 
کند. امّا نوبت به کشور ما که می رسد، این طرف 
قضیّه تشویق می شود، ]یعنی[ کم فرزندی و 
مانند این ها. بنابراین این هم یک نکته است که 

ان شاءا... باید مورد توجّه باشد.
نکته  آخر این است که زن و شوهر در صراط 
حق و راه حق به همدیگر کمک کنید. زن 
می تواند کمک کند به شوهرش برای این که 
در صراط حق پایدار باشد، ثابت قدم باشد و 
ــرود؛ مرد می تواند همین کمک را به  پیش ب
زن بکند. مثل دو شریک، مثل دو هم سنگر با 
هم زندگی کنید. عملًا، هم در شریعت، هم 
در واقعیّت خارجی، زن و شوهر نزدیک ترین 
ــی توانید  ــه م ــر چ ــم هستند؛ ه ــه ه ــراد ب ــ اف
صمیمیّت را، صفا را، محبّت را بین خودتان 
زندگیِ  اصلیِ  مایه   محبّت  بدهید.  افزایش 
شیرین خانوادگی است؛ سعی کنید محبّت را 
روز به روز افزایش بدهید که به دست خود انسان 
 هم هست و انسان می تواند این کار را بکند.
ان شـــاءا... که خداوند بر شما مبارک کند به 
برکت این بقعه  مبارک امام رضا و این ایّام متبرّک 

و مبارک.
1( جامع الاخبار، ص 101

2( ترقّی کننده
3( مغلوب، شکست خورده

با وجود گذشت 5 ماه از سیل در خراسان رضوی 
ریالی از خسارت سیل به کشاورزان نرسید

حــدود سه ماه از وقــوع سیل های ویرانگر در 
ــوی گذشت امــا هنوز خبری از  خــراســان رض
پــرداخــت کمک هــای بــلاعــوض و تسهیلات 
ارزان قیمت به کشاورزان خسارت دیده از سیل 
فــروردیــن  98 نیست.رئیس اداره مدیریت 
بحران و کاهش مخاطرات جهادکشاورزی 
خراسان رضوی  درباره زمان پرداخت تسهیلات 
به خسارت دیدگان می گوید : تاریخ دقیقی را 
نمی توان برای این پرداخت ها اعلام کرد چون 
برای ادامه کار، تاکنون به تاییدیه پژوهشگاه 
فضایی کشور نیاز بود که به دلیل میزان بالای 
خسارات ناشی از سیل در نقاط کشور و صادر 
نشدن این تاییدیه ها، کار  به کندی پیش می 
ــت.وی در ادامــه به مشکلی دیگر در مسیر  رف
پرداخت ها اشاره و اظهار می کند: یکی دیگر 
از مشکلات، صدورتاییدیه ثبت احــوال برای 
متقاضیان دریافت تسهیلات است  که برای حل 
این مشکل نیز در حال پیگیری هستیم  و زمانی 

که ما بتوانیم پرونده ها را تایید کنیم، در کوتاه 
ترین زمان ممکن پرداخت ها انجام می شود. 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هم درباره 
تاخیر ایجاد شده در پرداخت خسارت کشاورزان 
می گوید: با منتفی شدن ضرورت صدور تاییدیه 
از پژوهشگاه فضایی، اختیارات به مدیران 
استانی سپرده شد که با این تصمیم روند اجرای 
کار سرعت قابل توجهی می گیرد و بعد از تایید 
فرم ها توسط جهاد کشاورزی، اقدامات لازم 
در استانداری شــروع می شــود. »حجت علی 
شایانفر« می افزاید: به محض این که فرم های 
تکمیلی از جهاد کشاورزی به استانداری برسد 
ظرف دو روز اقدامات لازم را انجام می دهیم 
تا کشاورزان هر چه سریع تر مبالغ مد نظر را 

دریافت کنند.
مشــروح ایــن گــزارش را در روزنامه خراســان 
khorasannews.com رضوی یا در ســایت

بخوانید.

وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری 

تشکیل می شود
تشکیل  ــاره  ــ درب مجلس  مصوبه 
و  فــرهــنــگــی  ــراث  ــ ــی ــ م وزارت 
گردشگری از سوی شورای نگهبان 

تأیید شد.
ــارس،  در  ــزارش خبرگزاری ف به گ
نگهبان،  شـــورای  اخیر  مصوبات 
تشکیل  ــاره  ــ درب مجلس  مصوبه 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 

تأیید شد.
ــورای نگهبان  در نشست اخیر ش
اعــضــای شـــورای نگهبان مصوبه 
وزارت  تشکیل  دربــــاره  مجلس 
را  گردشگری  و  فرهنگی  میراث 
مغایر شرع و قانون اساسی تشخیص 

ندادند.

دستور رئیس قوه قضاییه به سازمان بازرسی برای گزارش عملکرد دستگاه ها در زمینه حجاب
رئیس قوه قضاییه ضمن تاکید بر لزوم بازنگری 
دستگاه های مسئول در عمل به وظایف قانونی 
خود در زمینه حجاب، به سازمان بازرسی کل 
کشور دستور داد که ضمن نظارت بر عملکرد 
دستگاه ها در این زمینه، گزارش لازم را ارائه 

کند.
به گزارش ایسنا ، آیت ا... سیدابراهیم رئیسی 
در جلسه شــورای عالی رئیس قوه قضاییه با 
اشاره به تصویب سند عفاف و حجاب از سوی 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در سال 84 و 
تعیین وظایف هر یک از دستگاه های اجرایی، 
در  قضایی  و  انتظامی  اجتماعی،  فرهنگی، 
این زمینه، یــادآور شد: در این سند برای 26 
دستگاه وظایفی تعیین شده است. به عنوان 
مثال، وزارت ارشاد 21 وظیفه، وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری 17 وظیفه، وزارت آموزش 
ــرورش 21 وظیفه و سازمان صداوسیما،  و پ
وزارت کار، وزارت ارتباطات و ... هر یک وظایف 
فراوانی را به عهده دارند که کمترین آن ها پنج 

وظیفه است.
رئیسی افزود: اکنون بعد از گذشت 14 سال 
باید همه این دستگاه ها بازنگاهی به عملکرد 
خود داشته باشند تا ببینند آیا به وظایف قانونی 
خود عمل کرده اند یا خیر که البته به اعتقاد ما 

به این وظایف عمل نشده است. بر همین مبنا 
از سازمان بازرسی کل کشور در اجرای وظیفه 
نظارت بر حسن جریان امور و اجرای صحیح 
قانون می خواهم که ضمن نظارت بر عملکرد 
دستگاه ها در این زمینه، گزارش لازم را ارائه 

کند.
رئیس قوه قضاییه با بیان این که در این زمینه 
کمبود قانون نداریم و اتفاقا یکی از مشکلات 
کشور ما حجم بالای قوانین و مقررات در زمینه 
ــت، مشکل اصلی را در بی  هــای مختلف اس
توجهی به اجرای قانون دانست و تاکید کرد: 
روسای سازمان ها، نهادها و دستگاه ها باید 
هوشیار باشند و فراموش نکنند که امروز دشمن 
تمام داشته های ما را که همان باورها و ارزش 
هایمان است هدف قرار داده است و اگر دستگاه 

ها به وظیفه قانونی خود عمل کنند، به هیچ 
عنوان نباید نگران عملکرد مردم بود.

رئیسی با بیان این که امــروز مسئله اصلی ما 
مبارزه با فساد، تبعیض و تجاوز به حقوق عامه 
است، در عین حال تصریح کرد: این که کسی در 
جایی مرتکب فساد اقتصادی می شود، مجوزی 
برای قانون شکنی دیگران نیست. کسی که از 
چراغ قرمز عبور می کند، نباید بگوید به جای 
برخورد با من بروید با مفسدان برخورد کنید. 
هر دو، نقض قانون است و باید با آن برخورد 
شود. البته طبیعی است که حساسیت ماراجع 
به جرایم بزرگ تر که حقوق مردم را مورد تعرض 
قرار می دهد بیشتر است اما باید این فرهنگ 
در کشور نهادینه شود که جرم کوچک و بزرگ 
فرقی ندارد و هر گونه نقض قانون، ضد ارزش 
است. بنابراین فساد اقتصادی عده ای نباید 
مجوز کم کاری، رشوه گرفتن و ترویج بی حیایی 

در جامعه شود.
رئیس قوه قضاییه، حیا را به عنوان یکی از پایه 
های اخلاقی جامعه دانست و در پایان اظهار 
کرد: حیا برای زنان، مردان، صاحبان تریبون، 
مسئولان و همه دست اندرکاران امور کشور 
از مبانی بسیار مهمی است که باید مورد توجه 

قرار گیرد.
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